
 

       
«ТАТАСТТАН СЕТРУБЛИКАТЫ                                                                    

ӘЛКИ МУНИЦИРАЛЬ САЙПНЫНЫО                                        

МӘГАСИФ ИДАСӘТЕ” МУНИЦИРАЛЬ 

КАЗНА УЧСЕЖДЕНИЕТЕ 
422870, Б.Матак, Совет,ур, 11 

E-mail:haliullin2011@bk.ru 

ОКПО 02122322, ОГРН 1021605756996 

ИНН\КПП 1606001251\160601001  

   
 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ 

АЛЬКЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН» 

422870, с. Б.Матаки, ул. Советская,11 

E-mail:haliullin2011@bk.ru 

ОКПО 02122322, ОГРН 1021605756996 

ИНН\КПП 1606001251\160601001 

 

     

   

   ____________________________________________________________________________________________ 
        

  

 

ПРИКАЗ        БОЕРЫК 

« 01»  ноября  2023 г.                                                                    № 453 

  

 
Oб утверждении  базовой дошкольной 
образовательной организации  с 
воспитанием и обучением  на родном 
(татарском) языке  

На основании приказа Министерства образования и науки 
Республики Татарстан от 19  октября   2023 г.   Nпод-1836/23 «Об 
утверждении перечня базовых дошкольных образовательных 
организаций  с воспитанием и обучением  на родном (татарском) 
языке», в целях реализации повышения качества  основных 
образовательных  программ дошкольного образования  на родном 
(татарском) языке   

приказываю: 

1. Утвердить  статус  базовой дошкольной образовательной 
организации  с воспитанием и обучением  на родном (татарском) 
языке МБДОУ детский сад «Ромашка» с. Базарные Матаки 
Алькеевского МР РТ 

2. Признать  утратившим силу приказ  МКУ УО Алькеевского 

МР РТ №  от  154  от 26 декабря  2020 года «Об утверждении  

базовых дошкольных образовательных организаций  с воспитанием 

и обучением  на татарском  языке», 

3. Назначить координаторами базовой  дошкольной 

образовательной организации  с воспитанием и обучением  на 

родном (татарском) языке:  Гайнутдинову А.Н., заведующую 

МБДОУ детским садом «Ромашка» с. Базарные Матаки, Низамову 

Э.А., старшего воспитателя МБДОУ детского сада «Ромашка» с. 

Базарные Матаки. 

4. Руководителям базовых дошкольных образовательных 

организаций : 

1).  в своей деятельности руководствоваться положением «О 



базовой дошкольной образовательной организации Алькеевского 

МР» , утвержденного приказом МКУ «Управление образованием 

Алькеевского МР РТ» от 31.08.2023 г. №  327 

2) ежемесячно проводить мероприятия по трансляции 

педагогического опыта по заявленному направлению 

деятельности для образовательных организаций Алькеевского 

МР РТ; 

3) проводить не менее 2-х мероприятий районного уровня в 

течение учебного  года  по  трансляции  педагогического  опыта  

по  заявленному направлению деятельности для 

образовательных организаций Алькеевского МР РТ; 

4) По завершению учебного года предоставлять в МКУ 

«Управление образованием Алькеевского МР РТ» (Билаловой 

Г.Ш.) отчеты о работе базового учреждения по заявленному 

направлению деятельности. 

       5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на    

                  методиста       МКУ УО    Алькеевского МР  Билалову Г.Ш. 

 

 

 


